
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 623 (Alm. del), som Sund-
hedsudvalget har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 21. juni 2007 
 

Spørgsmål 623: 
"Mener ministeren, at regeringen afsætter tilstrækkelige midler til forebyg-

gende indsats mod sexsygdomme, når tallet for f.eks. klamydia er fordoblet 

siden 1998 til de nuværende 50.000?" 

 

Svar: 
Oplysning om hiv og andre seksuelt overførbare sygdomme finansieres fra 

flere kilder. I henhold til finansloven gives driftsstøtte til de organisationer, 

der af Sundhedsstyrelsen er udpeget til at udføre opgaver af relevans for 

”Sundhedsstyrelsens ramme for prioritering og strategi for forebyggelse af 

hiv, andre seksuelt overførbare infektioner og uønskede graviditeter 2006 – 

9”. Herudover gives støtte til projekter via Sundhedsstyrelsens egen bevil-

ling. Endelig informeres der i skoler og på andre uddannelsesinstitutioner 

om sikker sex og seksuelt overførbare infektioner, og det er muligt at søge 

information og rådgivning både via Internet og via telefonrådgivning.  

 

Jeg kan oplyse, at driftsstøtten til organisationer, der oplyser om hiv og an-

dre seksuelt overførbare sygdomme i 2007 er på 16,7 mio. kr. Fordelingen 

er foretaget med udgangspunkt i dels den epidemiologiske udvikling i form 

af antallet af hiv-smittede og i andelen af nyregistrerede indenfor målgrup-

perne og dels i Sundhedsstyrelsens overordnede strategi. Herudover har 

følgende overordnede principper, som tidligere, været fulgt for indstillingen: 

 

• Organisationerne skal arbejde for at opfylde de overordnede mål 

opstillet i rammeplanen 

• Organisationerne skal arbejde med de i rammeplanen prioriterede 

målgrupper for forebyggelsen 

• Organisationernes arbejde skal være landsdækkende, men indsat-

sen koncentreres der hvor problemerne og populationerne er størst, 

og hvor der kan opnås den største effektivitet af aktiviteterne 

• Fordelingen af driftsmidler skal tage hensyn til de eksisterende or-

ganisationers arbejde, formidlingsstrategi og målgrupper, således at 

samarbejde mellem organisationerne tilskyndes og overlap undgås. 

 

De 16,7 mio. kr. er fordelt således: 

 

STOP AIDS: 6.000.000 kr. 

HIV-Danmark: 2.950.000 kr. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
Dato: 10. juli 2007 

Kontor: Kommunal sundhed 

J.nr.: 2007-1412-52 

Sagsbeh.: trp 

Fil-navn: Spm 623.doc 

 

Sundhedsudvalget 
SUU alm. del - Svar på Spørgsmål 623
Offentligt            



 

 

2 

AIDS-Linien: 3.257.000 kr. 

Foreningen Sex og Samfund: 1.920.000 kr. 

HIVinfo.dk: 323.000 kr. 

AIDS-Fondet: 2.000.000 kr. 

Danmarks Bløderforening: 250.000 kr.  

 

Af Sundhedsstyrelsens egen bevilling anvendes i 2007 1,6 mio. kr. til fore-

byggelse af sexsygdomme, heraf de 1,5 mio. kr. til efterårets kondomkam-

pagne. 

 

Jeg mener, at der på statsligt niveau er afsat de nødvendige bevillinger til 

oplysning om hiv og andre seksuelt overførbare sygdomme, idet jeg i øvrigt 

henviser til min besvarelse af spørgsmål nr. 622. 

 

 

 

 

 


